**Dico 2o.** In impedimentis matrimonij dirimentibz oibz  
q̄ Ecclie instituit pt dispensare Pontifex p̄stis si caa iusta  
sit, & quide idz solz ordinari, o a Eps vel alig p̄laty. 2.  
**Q̄ VAE RES** 2. An matrimonium qd cum impedimento  
dirimente contractum fuit impedimento sublato ratum fiat.

Dico. Non fit, sed ut ratum sit plerumq; oportet  
 ut legitimo utriusque consensu confirmetur, quia  
 dispensatio extrinseca non potest & necessarios  
 utriusque consensus supplere. Dixi, plerumq;  
 utriusq; Nam doctores communiter requirunt  
 consensum utriusque quando matrimonium fuit  
 irritum, quia persona contrahentes matrimo-  
 nium inhabiles erant, quia non est maior  
 ratio cur requiratur consensus unus unius  
 etiam nocentis quam alterius, quando vero  
 matrimonium deo non valuit quia tantum  
 consensus defuit a parte unius, tunc sufficit  
 ut consensus istius opportune suppleatur anteq;  
 alius intellecto defectu recedendo prae-  
 nial. *CASVS.*

A. Nonit impedimentum esse dirimens,  
 inter ipsum & personam illam cum qua  
 contrahit, sed metu gravi adigitur  
 contrahere cum illa.

Dico. etsi humana lex obliget raro cum peri-  
 culo mortis nisi causa boni communis aut reli-  
 gionis & Christiana urgeat, tamen lex illa quae  
 inhabilem ad matrimonium facit ita obligat, ut

propter mortis periculum non liceat, contrahere  
simulq; consummare cum inhabili matrimonio  
cum nullum sit. b. loto. de fist. ff. de i. c.

## DVB. Matrimonium et VII. eius consensum an conditio et qua impediatur ac di- rimatur.

**N**ota. In Contractu Matrimonij modificatio  
varia potest apponi. 1<sup>a</sup> Est demonstratio qualitatis,  
vt, ducio te quia es Virgo, nobilis &c. 2<sup>a</sup> Modusq;  
explicatur per particulam vt, ducio te nobilem vt  
honoratior fiam vt talem rex facias &c. 3<sup>a</sup> Causa,  
ducio te, quia es dives, fecisti hoc. 4<sup>a</sup> Conditio qua  
solet denotare per Coniunctionem, Si, haec solum vt  
tunc modificatio contractum matrimonij suspendit,  
Prioris vero tres illam non suspendunt, nisi aduer-  
tant, nisi substantia vel bono matrimonij aduer-  
tentur, aut nisi errorem personae aut status inducant.

**N**ota. 2<sup>a</sup> Conditio q; apponi potest contractui tri-  
plex est, de praeterito, de praesenti, de futuro. & haec  
postrema de futuro proprie conditio, quia illa sola

suspendit contractum quousque aliquid in futurum  
fiat. Priores autem duae cum sint quasi impletae  
illum non suspendunt, sed si sint Vera & Efficiente  
matrimonij non repugnant contractui statim va-  
let, si falsa non valet.

Nota 3<sup>a</sup>. Condicio de futuro praeter illam ge-  
neralem, Si Deus voluerit, Si consentias,  
Si es habilis &c. Quae ex natura rei inest,  
quam exprimeret vel silere ingertineus est,  
est triplex. Necessaria, Impossibilis, contra-  
gens seu possibilis, quae ultima nempe contingens  
duplex. Quaedam honesta aut saltem non  
inhonesta, Quaedam turpis, & haec duplex iterum  
vel enim turpis est quia est contra substantiam  
& bona matrimonij, vel est turpis quia est con-  
tra alia bona.

CONCLUSIO 30. 1<sup>a</sup> Condicio de fu-  
turo possibilis, si honesta sit vel saltem non in-  
honeste concessum suspendit & matrimonium im-  
pedit huius modo ac dirimit, adeo ut si cum alia  
contrahatur persona absolute illa conditione  
pendente matrimonium illud valet. Gouarr.  
par. 2. de spons. c. 3. Greg. q. 3. de Matr. p. 3.  
Henric. q. 1. cur. Navari. c. 2. n. 64.

QVAERES:

An impleta iam Conditione statim sit  
matrimonium Validum?

Canonici & plerique Affirmant, et Paroem: Franc:  
Nauarr: con. 1. de Cond: appof. nitunt si, An Capite  
Super. eo de Cond: app. Tum quod Contractus alij humani  
ut emptio, impleta conditione perficiantur & rati sint.

Negant Theologi Sol: 4. dt. 29. q. 2. Viet: rel: de matr:  
Greg: & Henric: loc: cit: Requiritur enim si & na,

trimonium valeat, & ratum sit quod impleta conditioe  
confessum Verbo aut signo remouet is q appofuit con-

ditionem, non prior illig. euentu cum penderet ex executu  
future non habuit de pte d. vii suam ad obligacem in  
duccendam, neq; sufficiens fuit ad matrimonium, nisi de  
nouo alij confensu auccedat de pte ut colligitur ex cap:

de illis, c. super eo & c. per duas, de condit: appo:

CONC. V. 30. 2<sup>a</sup> Condicio de futuro possibili, si  
turpis sit, & quidem contra substantiam, sicut, si quis  
matrimonij, matrimonium penitus impedit & dirimit c. fin: de  
cond: appof: Neg. impleta conditione Contractus talis tran-  
sit in sponsalia sicut transit quod conditio hore  
impleta. Hinc fit ut matrimonium nullum sit si quis  
contrahat, ducit te, si aliam o inuenero pulchriorem,  
si victum pro familia adulterio qseris, si impieris  
maleficio gererem proli.

CONC. V. 30. 3<sup>a</sup> Condicio de futuro possibili, si quis  
turpis sit, sed o tra substantiam & bona matrimonij o impedit

matrimonium, nec dirimit saltem in externo foro, l. fin. de cond. L. uia hinc turpis conditio aequatur in possibili, id n. d. p. d. t. m. quod in re & licite d. p. s. n. g. & Galen.

Da p. o. adiecta, & ideo iudex in dubio p. s. m. i. t. conditioem fuisse appositam ioco, aut otioso, aut contrahentes putasse honestam, q. a. n. e. o. obligat ad turpe, ut nec ad impossibile, intelligit si & q. i. a. t. u. licet sit impleris atq. ita nihil obest ca. a. favorabili matri. monij in foro externo communiter tr. si consuet. contractum suspendi quousq. impleat conditio, q. a. contractus pendet ex intentione contrahentis q. consuetudina est.